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W celu ułatwienia wyszukiwania pracy (…) tworzą się państwowe urzędy pośrednictwa pracy i opieki 
nad wychodźcami. Urzędy te powstać mają (…) w miastach oraz tych miejscowościach, w których okaże 

. Tymi słowami, 27 stycznia 1919 r. Naczelnik Państwa, Józef Piłsudski się to szczególnie pożądanem
powołał do życia publiczne służby zatrudnienia. Dziś o wydarzeniach sprzed ponad 100 lat przypomina 
ustanowione niedawno święto  - Dzień pracownika publicznych służb zatrudnienia, czyli symboliczne 
urodziny urzędów pracy. 

Historia współczesnych urzędów pracy zaczyna się wraz z odzyskaniem przez Polskę niepodległości w 
1918 r. Odrodzone państwo niemal natychmiast przystąpiło do budowy pierwszych publicznych służb 
zatrudnienia. W efekcie już 27 stycznia 1919 r. na mocy dekretu wydanego przez marszałka Józefa 
Piłsudskiego ustanowione zostały państwowe urzędy pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. 
Miały się one zająć pośrednictwem pracy, poradnictwem zawodowym, organizacją robót publicznych i 
prac interwencyjnych, a w niedalekiej przyszłości również wypłatą świadczeń z tytułu bezrobocia. Dziś o 
wydarzeniu sprzed ponad stu lat przypomina nam oficjalne święto – Dzień pracownika publicznych służb 
zatrudnienia, czyli symboliczne urodziny urzędów pracy. 

Do tej pory były one obchodzone w Gdańsku w sposób oficjalny i uroczysty. Zawsze towarzyszyła im 
okolicznościowa konferencja, prezentacja dotychczasowych osiągnięć, a także otwarta dyskusja nad rolą 
urzędów pracy dziś oraz w najbliższej przyszłości. Tym razem, ze względów epidemicznych, dzień 
pracownika PSZ będzie przebiegać inaczej. Mimo to zapraszamy wszystkich naszych klientów do 
wspólnego świętowania naszych urodzin, o których przypominają kolorowe flagi zawieszone przed 
wejściem do budynku przy ul. Lastadia 41 i tematyczne prezentacje wyświetlane na monitorach 
wewnątrz siedziby Gdańskiego Urzędu Pracy. O naszej przeszłości przypominać będzie również 

. Na stronie www.gdansk.praca.gov.pl/100lat znajduje się bogato okolicznościowy serwis internetowy
ilustrowany materiał, który przeniesie nas ponownie do 1919 roku i w sposób przystępny opowie ponad 
100 letnią historię urzędów pracy. 
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